

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 836/ 9 marca 2025 ISSN 2080-0010

I Niedziela Wielkiego Postu



LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Pwt 26, 4-10

Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa: Mojżesz powiedział do ludu: Mojżesz powiedział do ludu: «Kapłan weźmie koszyk z twoich rąk i położy go przed ołtarzem Pana, Boga twego. A ty wówczas wypowiesz te słowa wobec Pana, Boga swego: „Ojciec mój, tułacz Aramejczyk, zstąpił do Egiptu, przybył tam w niewielkiej liczbie ludzi i tam się rozrósł w naród ogromny, silny i liczny. Egipcjanie źle się z nami obchodzili, gnębili nas i nałożyli na nas ciężkie roboty przymusowe. Wtedy wołaliśmy do Pana, Boga ojców naszych. Pan usłyszał nasze wołanie, wejrzał na naszą nędzę, nasz trud i nasze uciemiężenie. Wyprowadził nas Pan z Egiptu mocną ręką i wyciągnął ramieniem wśród wielkiej grozy, znaków i cudów. Przeprowadził nas na to miejsce i dał nam ten kraj opływający w mleko i miód. Teraz oto przyniosłem pierwociny płodów ziemi, którą dałeś mi, Panie”. Rozłóżysz je przed Panem, Bogiem swoim. Oddasz pokłon Panu, Bogu swemu».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15

Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu

Kto się w opiekę oddał Najwyższemu *
i w cieniu Wszechmocnego mieszka,
mówi do Pana: «Ty jesteś moją ucieczką i
twierdzą, * Boże mój, któremu ufam».

Nie przystąpi do ciebie niedola, *
a cios nie dosięgnie twojego namiotu.
Bo rozkazał swoim aniołom, *
aby cię strzegli na wszystkich twych drogach.

Będą cię nosili na rękach, *
abyś stopy nie uraził o kamień.
Będziesz stąpał po wężach i żmijach, *
a lwa i smoka podepczesz.

«Ja go wybawię, bo przylgnął do Mnie, *
osłonę go, bo poznał moje imię.
Będzie Mnie wzywał, a Ja go wysłucham †
i będę z nim w utrapieniu, *
wyzwolę go i sławą obdarzę».

DRUGIE CZYTANIE

Rz 10, 8-13

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian: Bracia: Cóż mówi Pismo? «Słowo to

jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim». A jest to słowo wiary, którą głosimy. Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie. Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do sprawiedliwości, a wyznawanie jej ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo: «Żaden, kto wierzy w Niego, nie będzie zawstydzony». Nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, którzy Go wzywają. Albowiem «każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, będzie zbawiony».

Oto słowo Boże

AKLAMACJA

Mt 4, 4b

Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.

EWANGELIA

Łk 4, 1-13

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza: Pelen Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.

Oto słowo Pańskie

W Klimatach:

Cuda Eucharystyczne w Belgii	2
Wielki Post w Warszawie	3
Wystawa ikon pt.: "Boża Sprawiedliwość"	4
Nabożeństwa wielkopostne.	4

**Rozlicz PIT
i przekaz 1,5% podatku
na parafialną „Fundację Ecclesia
Villanovensis”**

– numer KRS: 0000331641



www.parafiawilanow.pl

Program do rozliczenia PIT
PIT-OP dla emerytów i rencistów.

KOMENTARZ

Człowiek, odczuwając jakikolwiek brak egzystencjalny ze wszystkich sił poszukuje sposobu, aby go wyeliminować. Tak się dzieje w każdej sferze naszego życia. Począwszy od bardzo prozaicznych spraw, jak zaspokojenie naszych codziennych potrzeb, a skończywszy na problemach związanych z określeniem własnego miejsca w społeczeństwie i życiowej roli jaką mamy wypełnić. Dzisiejszy fragment Ewangelii ma nam uzmysłowić zasadniczą prawdę: nie wszystkie nasze pragnienia i dążenia przynoszą korzyść i w ostatecznym rozrachunku służą naszemu dobru.

Ks. dr Waldemar R. Macko

Cuda Eucharystyczne w Belgii

Cuda eucharystyczne to nie tylko świadectwa nadprzyrodzonych zjawisk, lecz także znaki umacniające wiarę o wiernych i przypominające o obecności Boga wśród ludzi.

Belgia, kraj o bogatej historii chrześcijańskiej, jest miejscem kilku niezwykłych cudów eucharystycznych, które do dziś budzą zdumienie i są przedmiotem głębokiej czci. Od wizji świętej Julianny z Liège, po niezwykle cud w Brukseli, tajemniczą krwawą Hostię w Middelburgu, przez cudowne ocalenie Hostii w Herentals – każda z tych historii kryje w sobie przesłanie, że hostia podczas konsekracji staje się Ciałem i Krwią Chrystusa.



Grafika ze strony:
<https://cuda-eucharystyczne.pl/Belgia.html>

Wizje Świętej Julianny (1230 r.)

W Liège, młoda Święta Julianna doświadczyła pierwszych wizji już w wieku nastoletnim. W jednej z nich ujrzała księżyc w pełni, na którego średnicy biegła ciemna rysa. Interpretując ten widok, wyjaśniła, że księżyc symbolizuje ówczesny Kościół, a ciemna linia – brak liturgicznego święta poświęconego Najświętszemu Sakramentowi. Julianna opowiedziała o swoich wizjach władzom kościelnym dopiero w 1230 roku.

W 1249 roku. Decydujące poparcie wyraził kapłan Jaques Pantaleon, przyszedł papież Urban IV, który w 1264 roku, w bulli *Transiturus de hoc mundo*, wprowadził święto Bożego Ciała w całym Kościele. Wizje Julianny stały się zatem impulsem do ustanowienia jednego z najważniejszych świąt liturgicznych.

We

W 1246 roku biskup Robert z Thourotte, podczas synodu, ustanowił uroczystość na cześć Najświętszego Sakramentu, która po

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/

Relikwia Najświętszej Krwi w Brugii (1256 r.)

Najstarsze dokumenty dotyczące relikwii Najświętszej Krwi w Brugii sięgają roku 1256. Po podboju miasta przez krzyżowców w 1203 roku, książę Flandrii Baldwin IX, po koronacji na cesarza, wysłał relikwię – będącą częścią zespołu Pasji Chrystusa, wcześniej przechowywaną w Konstantynopolu – do swojej ojczyzny. Adoracja tej relikwii zapoczątkowała słynną międzynarodową procesję, odbywającą się corocznie w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego. Mieszkańcy Brugii, przebierając się w historyczne kostiumy, odtwarzają sceny biblijne i przyjazd Księcia Flandrii, trzymającego Świętą Relikwię.

We

Źródło: www.cuda-eucharystyczne.pl/

Cud w Herkenrode-Hasselt (1317 r.)

W 1317 roku proboszcz kościoła w Viversel udał się do ciężko chorego parafianina, pozostawiając na wejściu torbę zawierającą cyborium z Najświętszym Sakramentem. Jeden z domowników, kierowany ciekawością, potajemnie otworzył torbę, wyciągnął cyborium, a następnie ponownie je zamknął. Kiedy kapłan wrócił po hostię, odkrył, że była ona splamiona krwią i przygłębła do lnu pojemnika. Udał się do proboszcza w pobliskiej wiosce Lummen, który zalecił, by Hostię zanieść do opactwa

w Herkenrode. Po przybyciu do klasztoru kościoła, zgromadzony tłum ujrzał Hostię pokrytą krwią, na której wyraźnie pojawił się wizerunek Chrystusa ciemniem koronowanego. Relikwia cudu była przechowywana w opactwie do 1804 roku, a następnie przeniesiona do kościoła San Quintino w Hasselt.

We

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/

Cud w Brukseli (1370 r.)

Historia cudu eucharystycznego w Brukseli przenosi nas w czasy napiętych relacji między społecznością chrześcijańską a żydowską. W miasteczku Enghien, nieopodal Brukseli, mieszkał żyd imieniem Jonatan, który utrzymywał bliską znajomość z Janem z Leuven – chrześcijaninem, który dla własnych korzyści udawał nawrócenie. Jonatan wielokrotnie nakłaniał Jana do przyniesienia mu konsekrowanej Hostii, obiecując w zamian 60 złotych monet. Kusząca nagroda rozwiła w końcu wszelkie wątpliwości i Jan zdecydował się na świętokradczy czyn.

Kradzież Najświętszego Sakramentu

Nocą 4 października 1369 roku Jan wspiął się po drabinie do okna rzadko uczęszczanego

kościół św. Katarzyny w Brukseli, który służył głównie jako miejsce przechowywania Najświętszego Sakramentu dla chorych. Włamał się do tabernakulum i zabrał złote cyborium zawierające piętnaście małych Hostii oraz jedną dużą, przeznaczoną do błogosławieństwa. Następnie udał się do Enghien, gdzie przekazał relikwię Jonatanowi i otrzymał obiecaną zapłatę.

Nieznane są dalsze losy złodzieja, natomiast Jonatan wkrótce padł ofiarą morderstwa – został zabity przez zbrojnych na oczach swojego syna, niespełna dwa tygodnie po dokonanej profanacji.

Profanacja w synagodze

Kilka miesięcy później, w Wielki Piątek 4 kwietnia 1370 roku, grupa żydów zebrała się w synagodze, gdzie na stole rozłożono konsekrowane Hostie. W akcie buntu i bluźnierstwa zaczęto rzucać przekleństwa, po czym sprawcy wyciągnęli noże i zaczęli kaleczyć Eucharystię. W momencie przecięcia Hostii natychmiast wytrysnęła krew. Wstrząśnięci i przerażeni świętokradcy upuścili noże, osuwając się na ziemię w strachu.

Chcąc jak najszybciej pozbyć się dowodu profanacji, uczestnicy tego haniebnego aktu przekonali chrześcijańską konwertytkę, Katarzynę, by przewiozła zakrwawione Hostie do gminy żydowskiej w Kolonii. Jednak poczucie winy i wyrzuty sumienia sprawiły, że kobieta wyznała całą prawdę proboszczowi kościoła Notre-Dame de la Chapelle, Piotrowi Van den Eede.

Tryumfalny powrót Hostii

Po uzyskaniu informacji o świętokradztwie, przedstawiciel biskupa Brukseli, Jean d'Yssche, w towarzystwie kapłanów odebrał cudowne Hostie od Katarzyny i umieścił je w katedrze Notre-Dame. Wkrótce potem część Hostii została przeniesiona w wielkiej, wynagradzającej procesji do katedry św. Michała. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele wszystkich stanów i duchowieństwa, w tym książę i księżna Brabancji. Ulice miasta zostały udekorowane na tę niezwykłą okazję, a Hostie złożono w kaplicy, gdzie miały oczekiwać na przygotowanie godnego miejsca przechowywania.

Wielki Post

► Z powodu profanacji sześć Hostii uległo całkowitemu zniszczeniu, dlatego trzy ocalałe Hostie umieszczono w kryształach, osadzonym w centrum złotego krzyża.

Los winnych i próby zatarcia śladów cudu

Co do kary wymierzonej sprawcom, istnieją dwie różne wersje wydarzeń. Niektóre źródła podają, że król Brukseli postawił winnych przed sądem, po czym zostali oni spaleni żywcem. Inne przekazy sugerują, że winowajcy zostali wygnani z prowincji na mocy decyzji samej społeczności.

W późniejszych latach cudowne Hostie kilkakrotnie stawały się celem prześladowań i prób zniszczenia. Podczas kalwińskich prześladowań Kościoła (1579–1585) Hostie przechowywane w katedrze Notre-Dame de la Chapelle zaginęły bez śladu. Natomiast złoty krzyż z Hostiami z katedry św. Michała został początkowo ukryty w szpitalu Dwunastu Apostołów, a następnie we wnęce drewnianej belki w katedrze. Gdy kalwiniści plądrowali świątynię w poszukiwaniu Hostii, szczęśliwie nie zbadali tej skrytki, dzięki czemu relikwia ocalała.

Podczas rewolucji francuskiej w 1794 roku katedra została splądrowana, a wiele bezcennych dzieł sztuki, w tym obrazy Vermeera, Rubensa i Van Dycka, zostało skradzionych. Pomimo tego zachowała się seria malowideł przedstawiających historię cudu, które do dziś można podziwiać w brukselskiej katedrze.

Pamięć o cudzie w katedrze św. Michała i św. Guduli

Katedra św. Michała i św. Guduli w Brukseli jest nierozdzielnie związana z historią cudu eucharystycznego z 1370 roku. Początkowo nosiła ona imię św. Michała, jednak w XII wieku, w okresie wzrostu kultu św. Guduli, zmieniono jej nazwę, by uczcić relikwie świętej przechowywane tam od 1047 roku. W lutym 1962 roku powrócono do pierwotnej nazwy katedry św. Michała, choć dawna nazwa wciąż pojawia się w niektórych publikacjach.

Świątynia stanowi wspaniały przykład architektury gotyckiej, łączącej elementy z XIII i XVII wieku. Jej wnętrza kryją liczne skarby, w tym zachowane fragmenty z IX i XII wieku, a także kaplicę, zbudowaną w latach 1534–1539 specjalnie na cześć cudownych Hostii.

Witraże katedry przedstawiają poszczególne sceny związane z cudem, w tym przekazanie Hostii przez wdowę po Jonatanie, uroczystą procesję z kościoła Notre-Dame de la Chapelle do katedry oraz przyjęcie relikwii przez arcybiskupa Mechelen, Jana Houchina. Witraże ufundowane przez cesarza Karola V ukazują samego władcę z żoną, Izabelą Portugalską, w akcie adoracji cudownych Hostii.

Dodatkowym świadectwem historii jest zachowana belka za ołtarzem, w której w XVI wieku ukryto złoty krzyż z Hostiami. Każdego lata, pomiędzy kolumnami w chórze katedry, wywieszane są gobeliny przedstawiające historię cudownych wydarzeń, kontynuując tradycję upamiętniania tego niezwykłego cudu eucharystycznego.

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/
Joan Carrol Cruz, Cuda Eucharystyczne, Exeter, Gdańsk 2009

We

Czterdzieści kościołów, o szczególnej historii i wyjątkowym znaczeniu dla Warszawy, będzie w Wielkim Poście miejscem pielgrzymek indywidualnych i grupowych. Kościoły stacyjne to dzieło dwóch diecezji – 25 z nich znajduje się na terenie Archidiecezji Warszawskiej, a 15 – w Diecezji Warszawsko-Praskiej.

Przez cały Wielki Post każdy pielgrzym odwiedzający kościoły stacyjne będzie mógł zbierać pieczętki w specjalnym paszporcie, a później wziąć udział w losowaniu, w którym główną nagrodą jest pielgrzymka do Rzymu. Dla dzieci i młodzieży nagrodą specjalną będzie zegarek sportowy GARMIN Fenix 7X Solar. Dla dwudziestu pozostałych uczestników, pełnoletnich i niepełnoletnich, zostaną wylosowane nagrody w postaci książek. Szczegóły konkursu i regulamin są dostępne na stronie Archidiecezji Warszawskiej w serwisie: <https://archwww.pl/wielkopostne-kościoły-stacyjne/>,

„Zostań pielgrzymem nadziei” to przesłanie, które będzie towarzyszyć tegorocznemu pielgrzymowaniu do kościołów stacyjnych w Warszawie. To też zaproszenie, aby w Roku Jubileuszowym, który jest szczególnym czasem łaski, potraktować odwiedziny w kościołach stacyjnych jako rekolekcje wielkopostne.

Tradycja kościołów stacyjnych wywodzi się z Rzymu, gdzie w Wielkim Poście wierni spotykali się, i nadal spotykają, każdego dnia na liturgii w innym kościele.

Cud w Middelburgu (1374 r.)

W Middelburgu, w 1374 roku, znana z głębokiej wiary pobożna kobieta, przywiązywała wielkie znaczenie do duchowego przygotowania swojej rodziny oraz służby. Podczas Wielkiego Postu w jej domu przebywał nowy członek służby – Jan, który dotąd unikał spowiedzi i prowadził rozwiązłe życie. Został zaproszony na Mszę Świętą i aby nie rozczarować gospodyni przyjął komunię św. Gdy hostia, dotknęła jego języka, przemieniła się w krwawiące ciało. Zaskoczony Jan natychmiast wyjął hostię, z której zaczęła sączyć się krew na ba-

lustradę przed ołtarzem. Kapłan umieścił cudowną Hostię w cyboriu i schował ją w Tabernakulum. Skruszony młodzieniec wyznał swój grzech, a wydarzenie to zostało szczegółowo zbadane przez władze kościelne i cywilne. Część hostii, która przetrwała do dzisiaj, przechowywana jest przez mnichów augustiańskich w Louvain, stanowiąc świadectwo cudownej przemiany.

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/

We

Cud w Kaplicy w Bois-Seigneur-Isaac (1405 r.)

W 1405 roku Jean de Huldenberg przez trzy kolejne noce miał wizje, w których ukazywał mu się Jezus pokryty ranami. Podczas trzeciej nocy Pan przemówił do niego: „Idź do Kaplicy w Isaac, tam mnie odnajdziesz”. Równocześnie proboszcz Pierre Ost usłyszał głos, który nakazał mu udać się do tej samej kaplicy, aby celebrować Mszę Świętą Krzyża. W trakcie Mszy, gdy kapłan rozkładał korporał, zauważył, że pozostał na nim fragment wielkiej Hostii z poprzedniej Mszy, który nie chciał się odłączyć. Hostia zaczęła krwawić, co wywołało zdumienie zgromadzonych. Jean de Huldenberg pocieszył kapłana, mówiąc: „Nie lękaj się, ten cud jest dzie-

łem Boga”. Krew sączyła się przez cztery dni, osiągając imponujące wymiary, po czym zakrzepła i wyschła. Biskup Cambrai, Pierre d'Ailly, po osobistym badaniu poplamionego korporалу, potwierdził autentyczność cudu.

W 1410 roku udzielono odpustu dla wiernych odwiedzających kaplicę, a od 1413 roku ustanowiono uroczystą procesję na cześć tego cudu. Do dziś, coroczna modlitwa w niedzielę po święcie Narodzenia Najświętszej Maryi Panny upamiętnia to niezwykle wydarzenie.

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/

We

Cud w Herentals (1412/1442 r.)

W 1412 roku Jan van Langerstede, znany złodziej świętych przedmiotów, podróżował po Europie, okradając kościoły z kielichów i cyboriów. Po przybyciu do Herentals udał się do pobliskiej wioski Poederlee, gdzie ukradł z kościoła kielich wraz z cyborium zawierającym pięć konsekrowanych Hostii. Podczas powrotu tajemnicza siła zatrzymała go w miejscu zwanym „De Hegge” (żywoplot). Pomimo prób wyrzucenia Hostii do rzeki – wszystkie jego działania okazały się daremne. W końcu Jan schował Hostie w króliczej jamie na polu. Gdy władze cywilne rozpoczęły śledztwo, a skradzione

przedmioty zostały odnalezione, Jan przyznał się do kradzieży, lecz milczał o ukryciu Hostii. Na szubienicy, wezwany przez kapłana, wyjawiał miejsce ich ukrycia. Na miejscu zgromadzony tłum zobaczył promieniące Hostie ułożone w kształt krzyża. Cud został oficjalnie obwieszony przez sąd Herentals 2 stycznia 1442 roku, a w miejscu odkrycia wybudowano kaplicę, którą odwiedził m.in. Papież Benedykt XIV w 1749 roku.

Źródło:
www.cuda-eucharystyczne.pl/

We

I Niedziela Wielkiego Postu – 9 marca 2025 r.

1. Rozpoczął się okres Wielkiego Postu, czas nawrócenia, pokuty i rozważania Męki Pańskiej. Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie odprawione dziś o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
2. Spotkanie członków Kół Żywego Różańca odbędzie się o godz. 16.00. w Kanonii.
3. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w naszym kościele odprawiane jest w każdy piątek Wielkiego Postu w następujących godzinach: o 12.30. – dla dorosłych, o 16.30. – dla dzieci oraz o 18.30. – dla dorosłych, młodzieży, studentów i młodzieży pracującej.
4. Godzinki ku czci Męki Pańskiej odprawiamy w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 7.00.
5. Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku na rzecz fundacji parafialnej „Fundacja Ecclesia Villanovensis” – numer KRS: 0000331641. Na stronie internetowej parafii udostępniliśmy program do bezpłatnego rozliczenia podatku. Przypominamy, że nasza Fundacja poza działalnością charytatywną zajmuje się utrzymaniem zabytkowych obiektów znajdujących się na terenie naszej parafii.
6. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową, w marcu w intencji: O opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla papieża Franciszka, o błogosławieństwo Boże dla biskupów, kapłanów i osób konsekrowanych. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30, w niedzielę o godz. 14.00 (poza 2. niedzielą miesiąca).
7. Galeria Dzwonnica zaprasza do końca kwietnia na wystawę gobelinów Elżbiety Hadała.

DROGA KRZYŻOWA w piątki Wielkiego Postu

o godz. 12.30 dla dorosłych
o godz. 16.30 dla dzieci
o godz. 18.30 dla młodych

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI

w każdą niedzielę
Wielkiego Postu
o godz. 17.00

GODZINKI ku czci MĘKI PAŃSKIEJ

w każdą niedzielę
Wielkiego Postu
o godz. 7.00

Od 8 lutego do 16 kwietnia 2025 Muzeum Archidiecezji Warszawskiej

**prezentuje wystawę ikon pt.: "Boża Sprawiedliwość", na którą
składa się ponad 50 współczesnych ikon artystów
z Polski, Ukrainy i Litwy.**

Adres Muzeum:
00-279 Warszawa, ul. Dziekania 1
Tel: +48 22 621 34 14
E-mail: muzeum (at) maw.art.pl

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Anny w Wilanowie

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis.



Galeria DZWONNICA

**Zaprasza na
wystawę gobelinów
Elżbiety Hadała
od 1 marca do 30 kwietnia.**

Intencja Różańcowa Kół Żywego Różańca

09.03.-13.04.25
*Modlmy się o dobre
wykorzystanie okresu
Wielkiego Postu,
aby przyniósł przemianę serc
dla wszystkich wierzących,
a szczególnie dla grzeszników.*